

Zmluva o dielo č. ZOD2_2013

uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

Zmluvné strany:

- 1. Objednávateľ:** **Krajská organizácia cestovného ruchu Košický kraj**
zastúpený: Ing. Ondrej Bernát, predseda
sídlo: Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice
IČO: 42319269
DIČ: 2023656833
bankové spojenie: VÚB a.s.
číslo účtu: 3088584453/0200
osoba oprávnená v zmluvných
a technických veciach: Ing. Natália Bránska
telefón: 055/619 66 48
fax:
email: info@kosiceregion.com
(ďalej len „objednávateľ“)

- 2. Zhotoviteľ:** **Klub slovenských turistov**
zastúpený: Peter Perhala, predseda
Ing. Erika Fábryová, podpredseda
sídlo: Záborského 33, 831 03 Bratislava
IČO: 00688312
DIČ: 2020898935
IČ DPH: SK2020898935
bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa
číslo účtu: 11484266/0900
telefón:
zapísaný v
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl. I.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa, že pre objednávateľa za podmienok dohodnutých v tejto zmluve zrealizuje „**Obnovu značenia peších trás na území Košického kraja**“ (ďalej len „dielo“) a záväzok objednávateľa riadne a včas vykonať a dodané dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela.
2. Vykonaním diela sa zhotoviteľ zaväzuje zrealizovať obnovu turistických značených trás na území Košického samosprávneho kraja podľa rozsahu definovaného v prílohe č.1 a rozpočtu definovaného v prílohe č.2 tejto zmluvy. Pod obnovou sa rozumie obnova značkovania vrátane základného prečistenia turisticky značenej trasy, demontáž starých a poškodených smeroviek a tabuliek miestneho názvu, natretie (údržba) smerovníkov, montáž nových smeroviek a tabuliek miestneho názvu.

Čl. II.

Podmienky vykonania diela

1. Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi do 3 dní od účinnosti tejto zmluvy všetky dostupné podklady, ktoré sú nevyhnutné pre vykonanie diela.
2. Zhotoviteľ je povinný vyrobiť a osadiť 2 sponzorské tabuľky na začiatku a na konci každej obnovovanej turistickej značenej trasy s logom objednávateľa, spolu 32 tabuliek.
3. Zhotoviteľ je povinný na každej novej tabuľke miestneho názvu umiestniť logo objednávateľa.

4. Zhotoviteľ je povinný zrealizovať výrobu sponzorských tabuliek a tabuliek miestneho názvu až po odsúhlasení ich grafických návrhov objednávateľom.
5. Objednávateľ je povinný odsúhlasiť grafické návrhy sponzorských tabuliek a tabuliek miestneho názvu pred zadaním do výroby a to najneskôr do 5 kalendárnych dní od ich poskytnutia zhotoviteľom.
6. Zhotoviteľ je povinný prevzaté podklady vrátiť objednávateľovi bez zbytočného odkladu, najneskôr pri odovzdaní diela.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri vykonaní diela riadiť normou STN 018025 „Turistické značenie“ a metodikou značenia, ktorých spracovateľom je Sekcia značenia Klubu slovenských turistov.
8. Zmluvné strany sa zaväzujú navzájom si oznámiť bez zbytočného odkladu akékoľvek informácie dôležité pre naplnenie účelu tejto zmluvy. Zmluvné strany sa ďalej dohodli na záväzku konštruktívnej a urýchlenej súčinnosti pri poskytnutí ďalších podkladov a vyjadrení a pri riešení prípadných problémov, ktorých potreba vzíde počas vykonávania diela.
11. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť objednávateľovi fotodokumentáciu o zrealizovanej obnove na CD/DVD nosiči v počte 2 ks.

Čl. III.

Miesto a čas vykonania a dodania diela

1. Zhotoviteľ je povinný dodať fotodokumentáciu o zhotovenom diele objednávateľovi v sídle objednávateľa.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo a o zhotovenom diele poskytnúť fotodokumentáciu v termíne **do 30.09.2013.**

Čl. IV.

Cena diela a platobné podmienky

1. Cena za dielo je stanovená ako maximálna podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a na základe cenovej ponuky predloženej zhotoviteľom vo verejnej súťaži vyhlásenej postupom určeným pre zákazku s nízkou hodnotou.
2. Cena za dielo je zmluvnými stranami dohodnutá vo výške 6 417,00 EUR (slovom šesťtisíc štyristosedemnáť eur).
3. V zmysle zákona o DPH paragrafu 33 zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v aktuálnom znení sú oslobodené od dane služby, ktoré úzko súvisia so športom a telesnou výchovou, ak sú tieto služby dodávané právnickou osobou, ktorá spĺňa podmienky zákona. Preto vyššie uvedená cena je konečná.
4. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za dielo na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom a doručenej objednávateľovi po prevzatí diela podpísaním preberacieho protokolu.
5. Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť faktúry v štyroch rovnopisoch. Jednotlivé faktúry musia spĺňať náležitosti daňového dokladu podľa § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a obsahovať:
 - a) označenie zhotoviteľa a objednávateľa podľa § 3a Obchodného zákonníka - názov, sídlo, IČO, IČ DPH,
 - b) číslo zmluvy,
 - c) poradové číslo faktúry,
 - d) dátum dodania zdaniteľného plnenia,
 - e) dátum vyhotovenia faktúry, deň odoslania a deň splatnosti,
 - f) fakturovaná peňažná suma,
 - g) označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
 - h) označenie diela,

- i) pečiatka a podpis zhotoviteľa.
6. Lehota splatnosti faktúry je 21 dní od doručenia úplnej faktúry objednávateľovi.
7. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie; v takom prípade začne plynúť nová lehota splatnosti doručením opravenej faktúry objednávateľovi.

Čl. V. Záruka a zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je vykonané a dodané podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a že počas záručnej doby dvoch rokov odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia diela bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na vyzvanie objednávateľa odstráni bez zbytočného odkladu prípadné vady zistené počas vykonávania diela, najneskôr do 15 dní od oprávnenej reklamácie objednávateľa.
3. Objednávateľ má právo prezrieť dodané dielo a v prípade, že bude mať zjavné vady, reklamovať ich u zhotoviteľa bez zbytočného odkladu. Ostatné vady môže objednávateľ reklamovať vtedy, ak boli spôsobené porušením povinnosti zhotoviteľa. Objednávateľ má v prípade väd diela právo na bezplatné odstránenie väd zvolaním reklamačného konania, v ktorom bude dohodnutá obojstranne primeraná lehota na vykonanie opravy diela, resp. jeho príslušnej časti.

Čl. VI. Osobitné ustanovenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zachovávať mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach, s ktorými sa oboznámil pri vykonávaní diela a bez súhlasu objednávateľa ich neposkytne tretej osobe.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť objednávateľovi súčinnosť aj po skončení procesu implementácie projektu pri kontrole objednávateľa, ktoré sa budú týkať projektu a budú vykonávané oprávnenými orgánmi/osobami (napr. Úradom vlády SR, Najvyšším kontrolným úradom SR, útvaram hlavného kontrolóra Košického samosprávneho kraja).

Čl. VII. Sankcie

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s dodaním diela z dôvodu na strane zhotoviteľa, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 5,2 EUR za každý, aj začatý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty objednávateľovi nezaniká právo na náhradu škody spôsobenej zhotoviteľom porušením jeho povinností podľa tejto zmluvy.
2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry, je zhotoviteľ oprávnený uplatniť si u objednávateľa úrok z omeškania vo výške 0,02 % z nezaplatenej fakturovanej sumy za každý, aj začatý deň omeškania.

Čl. VIII. Skončenie zmluvného vzťahu

1. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný vzťah môžu skončiť:
 - a) písomnou dohodou,
 - b) odstúpením od zmluvy.
2. Odstúpiť od zmluvy môže ktorákoľvek zo zmluvných strán z dôvodu podstatného porušenia ustanovení tejto zmluvy. Odstúpenie musí byť písomné a jeho účinky nastanú okamihom doručenia druhej zmluvnej strane.

3. Za podstatné porušenie ustanovení zmluvy sa považuje aj omeškanie zhotoviteľa s vykonaním a dodaním diela z dôvodu na strane zhotoviteľa o viac ako jeden mesiac.

**Čl. IX.
Záverečné ustanovenia**

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami. Zmluva o dielo nadobúda účinnosť deň po zverejnení na webovom sídle objednávateľa.
2. Akékoľvek zmeny a doplnenia zmluvy musia byť vykonané vo forme očíslovaných písomných dodatkov, inak sú neplatné.
3. Práva a povinnosti zmluvných strán, pokiaľ nie sú touto zmluvou výslovne upravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
4. Zmluva je vyhotovená v ^{dvoch} ~~šiestich~~ rovnopisoch, z ktorých štyri rovnopisy sú pre objednávateľa a dva rovnopisy pre zhotoviteľa.
5. Zmluvné strany vyhlasujú a svojimi podpismi potvrdzujú, že táto zmluva nebola uzavretá v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok, že jej jednotlivým ustanovenia porozumeli, tieto sú prejavom ich skutočnej, vážnej a slobodnej vôle a zaväzujú sa ich dobrovoľne plniť.

V Košiciach dňa

V Bratislave dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Ondrej Bernát
Predseda KOČR Košický kraj

.....
Peter Perhala
predseda KST

.....
Ing. Erika Fábryová
podpredseda KST

* opäť

Príloha č.1

Zoznam obnovovaných turistických značených trás (ďalej TZT):

Označenie TZT	dĺžka TZT
územie Košíc a ich okolia :	
TZT 2824 (modrá) Biely Kameň – Poproč	10 km
TZT 8725 (žltá) Nováčany – Vodárenská nádrž Ružín, most	34,6 km
TZT 8718a (žltá) Sedlo Krížna Poľana – Tri studne	16 km
TZT 0915b (červená) Herlianske sedlo – Dargovský priesmyk	9,2 km
TZT 0901i (červená) Chata Lajoška – Košice, Čermeľ	14,7 km
TZT 8775 (žltá) Chata na Jahodnej – Myslava	10,3 km
Michalovce a okolie (Zemplín) :	
TZT 5754 (zelená) Vinianske jazero – Hôrka	7,5 km
TZT 5781(zelená) Remetské Hámre – Ruská Bystrá	14,2 km
TZT 8722 (žltá) Zemplínska Širava – Trnava pri Laborci	10 km
Spiš :	
TZT 0907 (červená) Strieborná – Kojšovská hoľa	8,8 km
TZT 0916 (červená) Margecany – Slovinky	19,7 km
TZT 2826 (modrá) Gelnica – Kojšov	8,0 km
TZT 2827a (modrá) Krompachy – Poráč	14,0 km
TZT 2828 (modrá) Teplička nad Hornádom – Pod Medved'ou hlavou	23,5 km
TZT 5723 (zelená) Spišské Tomášovce – Pod Čizmou	25,0 km
TZT 8763 (žltá) Markušovce – Matejovce nad Hornádom	4,5 km

Príloha č.2

Rozpočet diela:

Výroba smeroviek 56 ks x 13 € = 728 €

Výroba sponzorských smeroviek 32 ks x 13 € = 416 €

Obnova značkovania TZT 230 km x 11,50 € = 2.645 €

Údržba smerovníkov 73 ks x 36 € = 2.628 €

S p o l u : 6.417 €